

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑๑ บ้านห้วยไทร  
ตำบลบ้านค้อ อำเภอโพนสวรรค์ จังหวัดนครพนม  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านค้อ

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๙๘,๐๐๐ บาท

๓. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑๑ บ้านห้วยไทร  
ขนาดผิวจราจรคอนกรีต กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๕๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร  
ปริมาณ คสล. ไม่น้อยกว่า ๑,๐๒๐ ตร.ม. พร้อมปรับเกลี่ยและทำความสะอาดพื้นที่  
ก่อสร้างให้เรียบร้อย

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๔๙๘,๐๐๐ บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบ พร ๔

๕.๒ แบบ พร ๕

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายไชยา สุธรรม

ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการ

๖.๒ นายภาคภูมิ หงษ์สิงห์

วิศวกรโยธา

กรรมการ

๖.๓ นายกิตติพงษ์ คະปัญญา

นายช่างโยธา

กรรมการ

## บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

รายการประมาณราคา	งานต้นทุนค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สถานที่ก่อสร้าง	หน้าบ้านนายพรสวรรค์ ถึง สามแยกที่พักสงฆ์วิเวกธรรม หมู่ที่ 11 บ้านห้วยไทร ตำบลบ้านค้อ อำเภอโพธารวม จังหวัดนครพนม จุดเริ่มต้นโครงการ N 17.426610 E 104.214218 จุดสิ้นสุดโครงการ N 17.424982 E 104.212501
รายละเอียดโครงการ	ขนาดผิวจราจรคอนกรีต กว้าง 4.00 เมตร ยาว 255.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือ ปริมาณงาน คสล. ไม่น้อยกว่า 1,020 ตร.ม. พร้อมปรับเกลี่ยและทำความสะอาดพื้นที่ก่อสร้างให้เรียบร้อย

ฝ่ายประมาณราคา	กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านค้อ	จากแบบเลขที่ อบต.บ้านค้อ คัดลอกแบบ ท.1 - 01 กรมการปกครอง
ประมาณการ	นายกิตติพงษ์ คະปัญญา ตำแหน่ง นายช่างโยธา	วันที่ 1 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2561

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่าวัสดุ ( บาท )		ค่าแรงงาน ( บาท )		รวมเงิน ( บาท )	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	เป็นเงิน	ราคา/หน่วย	เป็นเงิน		
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทาง	ตร.ม.	1,020.00	-	-	1.70	1,734.00	1,734.00	
2	งานทรายรองคันทาง	ลบ.ม.	51.00	328.00	16,728.00	90.00	4,590.00	21,318.00	
3	งานคอนกรีตผิวจราจร ( ค.2 )	ลบ.ม.	153.00	1,463.00	223,839.00	436.00	66,708.00	290,547.00	
4	งานไม้แบบ 1"x6" ( 5 ครั้ง )	ลบ.พ.	12.24	480.00	5,875.20	-	-	5,875.20	
5	งานค่าแรงติดตั้งไม้แบบตามยาว	ม.	255.00	-	-	21.00	5,355.00	5,355.00	
6	งานเหล็กเสริมตะแกรง WM. 4 มม. @ 0.10 x 0.30 ม.	ตร.ม.	1,020.00	34.00	34,680.00	5.00	5,100.00	39,780.00	
7	งานเหล็กเสริม DOWEL RB. 15 มม. (SR 24)	เส้น	8.00	235.29	1,882.35	45.87	366.97	2,249.32	- รอยต่อตามขวาง
8	งานเหล็กเสริม DOWEL DB. 16 มม. (SD 30)	เส้น	25.50	301.23	7,681.43	52.14	1,329.59	9,011.02	- รอยต่อตามยาว
9	งานเหล็กเสริม DOWEL RB. 19 มม. (SR 24)	เส้น	2.00	472.35	944.69	64.67	129.35	1,074.04	- รอยต่อตัดขาด
10	งานยานว ยางแอสฟัลท์	ลิตร	122.40	15.00	1,836.00	5.00	612.00	2,448.00	ทุกระยะ 50 ม.
11	งานลูกรังไหล่ทาง	ลบ.ม.	61.20	49.00	2,998.80	10.00	612.00	3,610.80	
<b>รวมราคาค่างานต้นทุน</b>								<b>383,002.38</b>	
ค่า FACTOR - F 1.4019								153,928.66	
<b>รวมราคาค่าก่อสร้างประมาณ</b>								<b>536,931.04</b>	
ตั้งจ่ายเป็นค่าก่อสร้างเพียง								498,000.00	



## สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านค้อ		
ประเภท	งานทาง		
สถานที่ดำเนินการ	บ้านห้วยไทร หมู่ที่ 11 ตำบลบ้านค้อ อำเภอโพนสวรรค์ จังหวัดนครพนม		
ฝ่ายประมาณราคา	กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านค้อ		
บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน	จำนวน 1 แผ่น	วันที่ 1 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ.2561	

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	383,002.38	1.4019	536,931.04	- ราคาวัดก่อสร้างใช้ราคาพาณิชย์จังหวัดนครพนมและจังหวัดใกล้เคียง - ราคาน้ำมัน 28.00 - 28.99 บาท/ลิตร - ค่า แรง , ค่า Factor F จาก คำนวณที่สุด มท 0808.2/ว 2536 ลว 16/11/60
	- เงื่อนไข			-	
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 %			-	
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %			-	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			536,931.04	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			498,000.00	
	ตัวอักษร	(-สี่แสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน.-)			

พื้นที่ถนน 1,020.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคา ตร.ม. ละ 488.24 บาท

คณะกรรมการการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่งที่ 22/2561 ลงวันที่ 25 เดือน มกราคม พ.ศ. 2561

คณะกรรมการการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณการนี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ  ประธานกรรมการ  
(นายไชยา สุธรรม)

ลงชื่อ  กรรมการ  
(นายภาคภูมิ หงษ์สิงห์)

ลงชื่อ  กรรมการ  
(นายกิตติพงษ์ คะปัญญา)